
 

COMUNE DI PINO TORINESE 
Città metropolitana di Torino 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

N. 4 DEL 09-02-2026 
 

 
OGGETTO: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE IN PIAZZA MUNICIPIO IN OCCASIONE 
DEI PRELIEVI ORGANIZZATI DAL GRUPPO FIDAS DI PINO TORINESE PREVISTI PER 
I GIORNI: 13 FEBBRAIO, 15 MAGGIO, 14 AGOSTO E 13 NOVEMBRE 2026. 
 

Il Responsabile 
 
Preso atto che nei giorni di venerdì 13 febbraio, 15 maggio, 14 agosto e 13 
novembre 2026, dalle ore 08,00 alle ore 11,30 circa, avranno luogo nella Piazza 
Municipio, a mezzo di autoemoteca, i consueti prelievi di sangue a fini di donazione, 
organizzati dalla Associazione Fidas di Pino Torinese; 
  
Considerato che per lo svolgimento e l'allestimento delle operazioni (comprensive del 
transito e della sosta del veicolo "autoemoteca"), al fine di garantire l'incolumità e la 
sicurezza dell'utenza, sarà necessario interdire alla circolazione e alla sosta un'area 
ristretta del piazzale del Municipio, sita di fronte all'ingresso della Sala Consiliare;  
 
Visti al riguardo: 
il D. Lgs 30 aprile 1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada); 
il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495 (Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice 
della strada); 
la classificazione della rete viaria del territorio; 
la delimitazione del centro abitato;            
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs 18/08/2000, n° 267 (Testo unico leggi 
sull’ordinamento enti locali);  
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento dei Servizi; 
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni, 
 

ORDINA 
 

ai sensi degli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285/92, per i motivi esposti in premessa, la 
seguente regolamentazione temporanea della circolazione: 
 
● nei giorni di venerdì 13 febbraio, 15 maggio, 14 agosto e 13 novembre 2026, 

dalle ore 08,00 alle ore 11,30 circa il divieto di sosta, con rimozione forzata, per 
tutte le categorie di veicoli e contestuale chiusura parziale del parcheggio nella 
misura di almeno numero 6 (sei) stalli di sosta, siti nella Piazza Municipio di 
fronte all'ingresso della Sala Consiliare  

 
DEMANDA 

 

Atto originale ORDINANZE numero 1 del 09-02-2026 firmato digitalmente da  Paola Caravelli il 09-02-2026 ora 13:55:54




all'Ufficio Tecnico del Comune di Pino Torinese l’apposizione della prescritta 
segnaletica e delle barriere di chiusura; 
al Personale del Corpo di Polizia Locale ed al restante personale a cui è demandato 
l’espletamento del servizio di Polizia Stradale, di far osservare il presente 
provvedimento. Nei confronti degli inadempienti saranno applicate le sanzioni 
amministrative previste dal citato D. Lgs 285/92. 
 

AVVISA 
 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar 
Piemonte da proporsi nelle forme e nei termini (60 giorni dalla piena conoscenza 
dell'atto) di cui alla Legge n. 1034/1971 e s.m.i.; 
oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nelle 
forme e nei termini (120 giorni dalla piena conoscenza dell'atto) di cui al combinato 
disposto dagli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
       

RENDE NOTO 
 

che la presente ordinanza è stata emessa a seguito di procedimento amministrativo 
del quale si forniscono, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e per 
l’eventuale esercizio del diritto di accesso, i seguenti dati: 
Settore proponente: Corpo di Polizia Locale  
Responsabile del Servizio: Comandante di Polizia Locale, D.ssa Paola CARAVELLI, 
incaricata con Decreto sindacale n. 18 del 22/12/2025;  
Ufficio: Corpo di Polizia Locale, Piazza del Municipio 4, Pino Torinese (TO), telefono 
011-811.72.14 - pec :cpm@cert.comune.pinotorinese.to.it;  
orari sportello: dal lunedì al venerdì dalle ore 09,00 alle ore 12,00 (lunedì e mercoledì 
anche dalle ore 16,30 alle ore 18,00); il sabato dalle ore 08.30 alle ore 12,30. 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’Ente 
per 15 giorni consecutivi; 
la trasmissione per conoscenza del presente provvedimento: 
alla Stazione Carabinieri, Via Chieri n. 3, Pino Torinese, PEC: 
stto29421@pec.carabinieri.it; 
alla Croce Rossa Italiana, Comitato locale di Chieri, Str. San Silvestro n. 14, Chieri, 
PEC: cl.chieri@cert.cri.it; 
al Comando VV.FF. Torino, C.so Regina Margherita n. 330, Torino, PEC: 
com.prev.torino@cert.vigilfuoco.it. 
 

ATTESTA 
 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del Regolamento 
comunale sui controlli interni. 
 
 
 Il Responsabile 

Dott.ssa Paola Caravelli 
__________________________________ 

Atto originale ORDINANZE numero 1 del 09-02-2026 firmato digitalmente da  Paola Caravelli il 09-02-2026 ora 13:55:54




 
Si attesta che la presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale ORDINANZE numero 1 del 09-02-2026 firmato digitalmente da  Paola Caravelli il 09-02-2026 ora 13:55:54



